標題　　　　　：看護補助者の処遇改善に関する説明会の開催について（オンライン）
発信番号　　　：自治労発2024第0122号
発信日付　　　：2024年2月1日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日のご奮闘に心より敬意を表します。
　さて、看護補助者の処遇改善については、自治労情報2024第0009号にて発信したところです。
　2024年2～5月の期間、看護補助者処遇改善事業により、看護補助者の賃上げ月平均6,000円相当
について補助が行われます。補助を受けるためには、２月中に申請を行う必要があります。この
制度について医療職場での理解をはかるため、オンラインにて説明会を行います。
　すでに現場では交渉が始まっており、申請の締め切りが近づいていることから急なご案内とな
りましたが、確実な賃上げにつなげるよう説明会へのご参加を呼びかけていただきますよう、よ
ろしくお願い申し上げます。

記

１．日　　時　　2024年２月7日（水）　18時00分～19時00分

２．開催形式　　Zoomによるオンライン開催

３．Zoom会議情報
　   https://us02web.zoom.us/j/86989261656
      ミーティング ID: 869 8926 1656
      パスコード: 023630

４．参加報告等について
　　参加者の集約は行わないため、本部への報告は不要です（通信費等の支給はありません）。

５．資料について
　　添付の資料を使用します（当日は、添付資料をZoom共有にて行います）。

6．問合せ先
　　自治労総合政治政策局 衛生医療評議会　平山・蓮見（℡：03-3263-0622）

添付ファイル　：
看護補助者処遇改善事業（一括資料）.pdf